2024 年 2 月 29 日

各  位

上場会社名   株式会社 加地テック

代表者  代表取締役社長  松岡 a 克憲

（コード番号 6391）

問合せ先責任者 取締役  塩口 a修治

（TEL 072-361-0881）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

修正の理由

通期の業績予想につきましては、複数の大口案件が納期変更により来期売上となったことから、売上高は前回予想を若干下回る

見込みです。売上高は減少するものの、製造原価低減の取り組みもあり採算が改善することに加え、販売費及び一般管理費が経費

削減の取り組み等により減少することから、営業利益、経常利益及び当期純利益については前回予想を上回る見込みです。

なお、2024 年 3 月期の期末配当予想につきましては、「中長期的な成長を実現するための戦略的投資を最優先とし企業価値

の最大化を目指すとともに株主への安定的な配当を継続していく」という基本方針のもと、継続的な成長を実現するた

めの設備投資やカーボンニュートラル関連事業拡大のための研究開発投資等の資金需要を見込んでいるため、前回予想

の 1株当たり 40円 00銭を据え置きとさせていただきます。株主の皆様にはご理解を賜ります様お願い申し上げます。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があり

ます。

以  上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

7,200

百万円

570

百万円

600

百万円

420

円 銭

253.81

今回修正予想(B) 7,100 760 810 560 338.45

増減額(B-A) △100 190 210 140

増減率(%) △1.4 33.3 35.0 33.3

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
5,975 237 296 288 174.35

	●業績予想の修正について